2

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЛОМОНОСОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

06 октября 2023 года  № 25/1
О согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2024 году по Ломоносовскому району города Москвы
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы, постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов» и на основании обращения управы Ломоносовского района города Москвы от 04 октября 2023 года № ЛО-08-1192/3, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Согласовать проект адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2024 году по Ломоносовскому району согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Ломоносовский.

3. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Куземину Ю.В.
Заместитель

главы муниципального
округа Ломоносовский

И. А. Бабурина
Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Ломоносовский

от 06 октября 2023 года № 25/1
Проект адресного перечня
дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2024 году по Ломоносовскому району города Москвы
	п/п
	Адрес
	Перечень

(виды запланированных работ)
	Общая

стоимость работ

(тыс. руб.)
	Обоснование

	Наименование работ
	Ед. изм.

(кв. м)

	1
	Проспект Вернадского, дом 13 (проезд)
	Ремонт/устройство АБП
	3 426
	7 855,68
	Акт обследования территории, дефектная ведомость, обращения граждан, фотофиксация

	2
	ул. Марии Ульяновой, дом 12
	Ремонт/устройство АБП
	1 560
	3 840,48
	Акт обследования территории, дефектная ведомость, обращения граждан, фотофиксация

	3
	ул. Строителей, дом 13, корп. 1, корп. 2, корп. 3
	Ремонт/устройство АБП
	3 150
	7 651,66
	Акт обследования территории, дефектная ведомость, обращения граждан, фотофиксация

	4
	Проспект Вернадского, дом 15 – проспект Вернадского, дом 11/19 (проезд)
	Ремонт/устройство АБП
	3 000
	7 935,20
	Акт обследования территории, дефектная ведомость, обращения граждан, фотофиксация

	5
	ул. Строителей, дом 5, корп. 1, дом 5, корп. 2, дом 5 корп. 3
	Ремонт/устройство АБП
	3 000
	7 292,11
	Акт обследования территории, дефектная ведомость, обращения граждан, фотофиксация

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	14 136
	34 575,13